Drugi z rodzajów przypadków, czyli trudny do zaobserwowania, ale możliwy, opisywany jest w drugim argumencie głównym tej samej kwestii, w którym Kilvington wprost posługuje się pojęciami *secundum imaginatio-nem* oraz *ceteris paribus*. Zakłada, że Sokrates i Platon znajdują się w takiej samej odległości od osoby hojnej i wydają się jej równie potrzebujący, hojny wszakże nakłania siebie do obdarowania Sokratesa i zmniejsza odległość do Sokratesa, aby go obdarować. W pewnej jednak chwili Platon zaczyna się wydawać bardziej potrzebujący niż Sokrates, a zatem człowiek hojny pragnie obdarować bardziej potrzebującego, czyli Platona. Kilvington podkreśla jednak, że ten przypadek jest jedynie wyobraźalny, ponieważ nie każde zmniejszenie odległości między hojnym a potrzebującym jest na tyle duże, aby było zauważalne (na przykład gdyby hojny przebywał w Himalajach, potrzebujący zaś w dorzeczu Nilu) i aby zmiana intensywności potrzeby stała się dla hojnego widoczna. Innymi słowy, może ono być tak małe, że nie spowoduje zauważalnej różnicy w intensywności potrzeby, choć taka różnica i zmiana intensywności potrzeby już zajdzie. Kilvington przekonuje jednak, że możemy taką sytuację sobie wyobrazić i ją analizować⁶³.

Za przykład trzeciego rodzaju przypadków konstruowanych przez Kilvingtona, czyli takich, które nie są obserwowalne, ale teoretycznie możliwe, posłużyć może często wykorzystywane przez Kilvingtona porównanie opisywanej sytuacji z analogiczną, w której jedyną zmianą jest dodanie bardzo dużej lub nieskończonej liczby podobnych przypadków. Na przykład porównanie sytuacji, w której ktoś jednocześnie dokonuje czynu rozrzutnego oraz czynu hojnego z sytuacją, w której ta sama osoba w ciągu jednego dnia dokonuje tysiąckrotnie czynu rozrzutnego oraz tysiąckrotnie czynu hojnego⁶⁴.

et dat ex habitu suae virtutis, et tamen non dat prout oportet etc. — quod probatur, quia Socrati aequaliter indigent cum Platone praecise dat subduplum, igitur non dat Cicero prout oportet. Et ponam quod uterque indigeat tribus minimis talibus. Tunc probo quod Cicero sic dando sit liberalis, quia Cicero in consimili casu non posset corrigere datum suum, igitur Cicero in sic dando debito minimo optime dedit quo potuit dare, igitur in sic dando fuit liberalis. Primum antecedens probo, quia Cicero si posset in consimili casu corrigere datum vel melius dare, tunc hoc foret vel tollendo seu auferendo Platoni aliquid et illud dando Socrati; sed sumere non posset minus a Platone quam unum minimum, quia non est minus minimo, et illud tale posset dare Socrati, igitur in consimili casu deberet Socrati dare duplum et Platoni subduplum, et sequitur idem quod prius. Istud argumentum potest verti multis modis, ut posito quod Socrates sit in duplo magis indigens quam Plato, et habeat Cicero duo minima danda, tunc illa duo minima vel dari deberent Socrati praecise vel unum Platoni et alterum Socrati. Reductio satis patet. Item, sint tres aequaliter indigentes, et habeat Cicero duo minima danda. Tunc vel unicuique illorum dabitur aliquid et tunc quilibet haberet minus minimo vel nullus aliquid haberet et ita non foret Cicero liberalis vel duo tantum habebunt et ita non foret distributum prout oportet”.